
 
 
 
 
 

 

Praça Dr. Deocleciano Teixeira, nº 08, Centro, Caetité/BA, CEP 46400-000 

 

 

RESOLUÇÃO CMS Nº 003 DE 17 DE ABRIL DE 2020. 

 

“Aprova a atualização do valor dos 

Plantões de 24hs dos Profissionais 

Médicos do Município de Caetité – 

Bahia”. 

 

A PLENÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAETITÉ, ESTADO 

DA BAHIA, extraordináriamente, com orientação da Equipe Municipal de 

Contingência para Enfrentamento do Coronavírus19, através de contato via 

“telefone e whatsapp” no dia 17 de abril de 2020 e, no uso de suas atribuições: 

 

 

R E S O L V E: 

 

ART. 1º. “Aprovar a atualização do valor dos plantões de 24hs dos 

Profissionais Médicos do Município de Caetité – Bahia, de R$ 1.600,00 para 

R$ 2.010,00”.  

 A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 
ROBERTO FERNANDES LARANJEIRA 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 


